Electronic Sensors & Instruments
Technologies for Automation
imsystem
   IMSYSTEM Technologies for Automation    www.imsystem.com    Tel +39 070 402252    Fax +39 06 23314562    info@imsystem.com   Italy
SPECIFICHE  TECNICHE (Tipiche a 25 °C e nelle condizioni nominali)
DAT9000-2.0DAT9000-2.0
CARATTERISTICHE
- N.1 Interfaccia seriale RS-485 Modbus RTU Master

RS-485 Master (Port 1)
“DAT9000-2.0“
COME ORDINARE
ISTRUZIONI PER L' INSTALLAZIONE
L'Unità intelligente DAT9000 è adatta al montaggio su binario DIN in
posizione verticale.
Per un funzionamento affidabile e duraturo del dispositivo seguire le
seguenti indicazioni.
Nel caso in cui i dispositivi vengano montati uno a fianco all' altro
distanziarli di almeno 5 mm nei seguenti casi:
- Temperatura del quadro maggiore di 45 °C e tensione di alimentazione
elevata ( >27Vcc ).
Evitare che le apposite feritoie di ventilazione siano occluse da canaline o
altri oggetti vicino ad esse.
Evitare il montaggio dei dispositivi al di sopra di apparecchiature generanti
calore; si raccomanda di montare il dispositivo nella parte bassa
dell'installazione, quadro o armadio che sia.
Installare il dispositivo in un luogo non sottoposto a vibrazioni.
Si raccomanda inoltre di non far passare il cablaggio in prossimità di cavi per
segnali di potenza e che il collegamento sia effettuato mediante l' impiego di
cavi schermati.
SEGNALAZIONE  LUMINOSA
LED COLORE STATO DESCRIZIONE
PWR VERDE ACCESO
SPENTO
BLINK
Modulo alimentato
Modulo non alimentato
PORT n  - Dati ricevuti ( la frequenza di
blink dipende dal Baud-rate)
RX n ROSSO
SPENTO Nessuna ricezione in corso
BLINK PORT n  - Dati trasmessi ( la frequenza
di blink dipende dal Baud-rate)
TX n ROSSO
SPENTO Nessuna trasmissione in corso
BLINK Modalità DEBUGSTS GIALLO
SPENTO Modalità RELEASE
BLINK Allarme Watchdog
FUNZIONALITA' PULSANTE “P”
Sul fronte del dispositivo è presente un pulsante che permette di
ricaricare i seguenti default di fabbrica nelle seguenti due modalità:
A) Con dispositivo acceso, premere il pulsante finchè il LED verde (PW)
si spegne (rilasciare subito dopo) per caricare i parametri di default di
fabbrica (parametri modbus, IP di default, credenziali di accesso al web
server).
B) Accendere il dispositivo tenendo premuto il pulsante e mantenere la
pressione finchè il LED verde (PW) si spegne (rilasciare subito dopo) per
caricare il firmware di fabbrica.
Mentre vengono caricati i parametri di default oppure il firmware di
fabbrica, il LED giallo STS rimane acceso fisso. Alla fine del caricamento
si spegne.
ATTENZIONE: non spegnere il dispositivo durante la fase di
caricamento!
STRUTTURA ISOLAMENTI
DIMENSIONI MECCANICHE (mm)
12022.5
100
22,5
P
CAVO DI INTERFACCIA “CVPROG”
Il cavo CVPROG è una interfaccia costituita dal cavo fisico, una porta
uUSB che dovrà essere collegata al dispositivo DATEXEL in uso, una
porta USB che dovrà essere collegata al proprio PC e da un chip per
permettere di riconoscere la porta USB come VCP (Virtual Com Port)
cioè come porta virtuale. Da questo si evince che il cavo di interfaccia
CVPROG non è un semplice cavo uUSB-USB.
Attraverso il cavo CVPROG è possibile comunicare e programmare il
dispositivo DATEXEL senza che venga alimentato esternamente. Questo